PORTARIA Nº 005, de 13 de Janeiro de 2026.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Técnico do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas
Gerais – CISAB Zona da Mata.

Elenice Pereira Delgado Santelli, Prefeita de Lima Duarte - MG e a Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZONA DA MATA, no uso de suas atribuições legais, e

- Considerando a cláusula vigésima-quinta da Terceira Alteração do Contrato de Consórcio e Art. 15 do Estatuto do
CISAB Zona da Mata.
- Considerando a aprovação da assembleia geral, ocorrida no dia 13 de janeiro de 2026.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Técnico do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da
Mata de Minas Gerais, sendo eles:
- Luciana Fátima de Oliveira Moreira - Contadora do SAAE de Senador Firmino;
- Kalyan Pereira de Oliveira Silva – Diretor do SEMAE de Lima Duarte; e
- Héliton Bassoto Vieira - Químico do SAAE de Manhuaçu.

Artigo 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Viçosa, 13 de janeiro de 2026.

Elenice Pereira Delgado Santelli
Presidente do CISAB Zona da Mata

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LE

N
IC

E
 P

E
R

E
IR

A
 D

E
LG

A
D

O
 S

A
N

T
E

LL
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

ab
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

08
3-

E
0B

1-
8B

D
8-

01
4D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

08
3-

E
0B

1-
8B

D
8-

01
4D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5083-E0B1-8BD8-014D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI (CPF 512.XXX.XXX-72) em 13/01/2026 13:16:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisab.1doc.com.br/verificacao/5083-E0B1-8BD8-014D

https://cisab.1doc.com.br/verificacao/5083-E0B1-8BD8-014D